
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢١٠١
قرا٢١٠٩

ثقف١١١١

اصل١١١١

فقه١١٠١
فقه١١١١
قرا٢١٠١

مصطلح الحديث
علوم القرآن
قيم الإسلام  

الحكم الشرعي

تاريخ الفقه
فقه العبادات (١)

القرآن الكريم (١)

١٤٠٠١
١٤١٣٠
١٦١٩٤

١٨٠٩١

١٨٦٥٣
٢٠٨٤٢
٢١٢٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأحد-الأربعاء-الخميس  
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٢
٥
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١١١١

قرا٢١٠٩
قرا٢١٠١
فقه١١٠١

سنه٢١٠١
اصل١١١١

فقه١١١١

قيم الإسلام  

علوم القرآن
القرآن الكريم (١)

تاريخ الفقه
مصطلح الحديث

الحكم الشرعي

فقه العبادات (١)

١١٨٣٩

١١٩٩٢
١٢٠٠٧

١٢٥٣٨
١٣٥٩٩
١٣٧١١

١٥٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
١
٢
٢
٣

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١١

ثقف١١١١
فقه١١٠١
قرا٢١٠٩
قرا٢١٠١

سنه٢١٠١
اصل١١١١

فقه العبادات (١)

قيم الإسلام  
تاريخ الفقه

علوم القرآن
القرآن الكريم (١)
مصطلح الحديث

الحكم الشرعي

١٠٨٦٨

١٣٩٤٢
١٤٢١٨

١٥٤٣٠
١٥٩٧٩

١٦٠٥٣
١٨٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٣) الرزمة  

٥

٢
٢
٢
١
٢
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠٩
اصل١١١١

فقه١١١١

فقه١١٠١
قرا٢١٠١

سنه٢١٠١
ثقف١١١١

علوم القرآن
الحكم الشرعي

فقه العبادات (١)

تاريخ الفقه
القرآن الكريم (١)
مصطلح الحديث

قيم الإسلام  

١٢٦٥٤
١٢٨٦٤

١٣٣٨٨

١٨٥٧١
١٩٨٧٤
٢٠٥٠٠

٢٠٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٥

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٣٠
قرا٢١٠٢

اصل١١١٢

سنه٢١٠٢
نحو٢٠١١

عقد٢١٠١
فقه١١١٢

تفسير آيات الأحكام  (١)
القرآن الكريم (٢)
أدلة الأحكام  (١)

أحاديث العبادات (١)
النحو (١)

التوحيد (١)
فقه العبادات (٢)

١٠٧٥٨
١٠٩٢٨
١٣٨٨٢

١٤٠٥٢
١٦٠٤٩

١٩٣١٠
٢٠٨٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين-الخميس 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  

٢
١
٣

٢
٢

٢
٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢١٠١
اصل١١١٢

فقه١١١٢

قرا٢١٣٠
نحو٢٠١١

قرا٢١٠٢
سنه٢١٠٢

التوحيد (١)
أدلة الأحكام  (١)

فقه العبادات (٢)

تفسير آيات الأحكام  (١)
النحو (١)

القرآن الكريم (٢)
أحاديث العبادات (١)

١٠٢٩٢
١٤١٣١

١٤٨٣١

١٤٩٧٣
١٦٤٤٣

١٧١٧٨
٢١٣٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٥

٢
٢

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢١٠٢
اصل١١١٢

قرا٢١٣٠
عقد٢١٠١

قرا٢١٠٢
فقه١١١٢

نحو٢٠١١

أحاديث العبادات (١)
أدلة الأحكام  (١)

تفسير آيات الأحكام  (١)
التوحيد (١)

القرآن الكريم (٢)
فقه العبادات (٢)

النحو (١)

١٠٢٢٦
١٠٣٧٠

١٠٧٥٩
١١١٥٨
١٤٢٠٩

١٥٦٩٧

٢١١٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين-الخميس 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٢
٣

٢
٢
١

٥

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠٢
سنه٢١٠٢

قرا٢١٣٠
فقه١١١٢

عقد٢١٠١
اصل١١١٢

نحو٢٠١١

القرآن الكريم (٢)
أحاديث العبادات (١)

تفسير آيات الأحكام  (١)
فقه العبادات (٢)

التوحيد (١)
أدلة الأحكام  (١)

النحو (١)

١٤١٢٥
١٥٢١٥
١٥٦٤٧
١٦٧٠٣

١٨٤٢٣
١٨٩٤٨

٢٠٨٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٤) الرزمة  

١
٢
٢

٥

٢
٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٢

قرا٢١٣٠
نحو٢٠١١

سنه٢١٠٢
عقد٢١٠١
اصل١١١٢

قرا٢١٠٢

فقه العبادات (٢)

تفسير آيات الأحكام  (١)
النحو (١)

أحاديث العبادات (١)
التوحيد (١)

أدلة الأحكام  (١)

القرآن الكريم (٢)

١٠٣١٠

١٠٦٠٤
١٤٣٠٢

١٥٤٧٣
١٧٤٤٨
١٨٢١٤

١٩٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٥

٢
٢

٢
٢
٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣

سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٣٠
٢٣٤٠١

٢٣٤١٧
٢٣٤٥٧
٢٣٤٧٠

٢٣٤٨٦

٢٣٥٢٠
٢٣٥٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٣٥
٢٣٤٠٢

٢٣٤١٩
٢٣٤٥٩
٢٣٤٧٣
٢٣٤٨٨
٢٣٥٢١
٢٣٥٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣

سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٣٩
٢٣٤٠٣

٢٣٤٢٠
٢٣٤٦٠
٢٣٤٧٤
٢٣٤٨٩

٢٣٥٢٢
٢٣٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٤٠
٢٣٤٠٤

٢٣٤٢١
٢٣٤٦١
٢٣٤٧٦
٢٣٤٩١
٢٣٥٢٣
٢٣٥٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٥٥٠--١٧٣٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣
عدل١١١١

قرا٢١٠٣

قرا٢١٣١
سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٤٢
٢٣٤٠٥
٢٣٤٢٣

٢٣٤٦٣

٢٣٤٧٧
٢٣٤٩٢
٢٣٥٢٤
٢٣٥٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٥
٣
٢
١

٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٤٤
٢٣٤٠٦

٢٣٤٢٤
٢٣٤٦٤
٢٣٤٧٩
٢٣٤٩٤
٢٣٥٢٥
٢٣٥٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣
اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)
أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٤٦
٢٣٤٠٨

٢٣٤٣٠
٢٣٤٦٥

٢٣٤٨١
٢٣٤٩٦
٢٣٥٢٦
٢٣٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٧) الرزمة  

٥
٣

٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١١٣

اصل١١١٣

عدل١١١١
قرا٢١٠٣
قرا٢١٣١

سنه٢١٠٣
سنه٢١٠٤
نحو٢٠١٢

فقه العبادات (٣)

أدلة الأحكام  (٢)

المدخل إلى الأنظمة 
القرآن الكريم (٣)

تفسير آيات الأحكام  (٢)
أحاديث العبادات (٢)

تخريج الحديث
النحو (٢)

٢٣٣٩٢

٢٣٤٠٩

٢٣٤٣١
٢٣٤٦٧
٢٣٤٨٤
٢٣٤٩٩
٢٣٥٢٧

٢٣٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٨) الرزمة  

٥

٣

٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

اصل٢٥٧
ترخ١٠٠١

عقد٢٢٣
فقه٢١٥

ادب٢٨٣

تخريج الحديث
النحو ٣

الخلاف  والمناظرة
دراسات في السيرة النبوي

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

التحرير العربي

١١٤٣٧
١٣٦٨٤

١٦٠١٥
١٨٦٩٩

٢٠٢٣٢
٢٠٦١٠

٢٢١٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٠١B

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

١
٢

٢
٢

٢
٥

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١
اصل٢٥٧
سنه٢٣٣
عقد٢٢٣
نحو٢١٣

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

دراسات في السيرة النبوي
الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث
التوحيد ٢

النحو ٣

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

١٠٦٩٤
١٢٩٣٢
١٣٣٧٨

١٣٦٦٣
١٦٦٢٦

٢١٣٨٧

٢٢٠٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٠٢B
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢

٥

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
ترخ١٠٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

النحو ٣

تخريج الحديث
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
دراسات في السيرة النبوي

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

١٠١٧٠

١٤٣١٠
١٤٤١٤
١٥٧٨٥
١٦٧٩٠

١٨٩٤١

٢١٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٢٠B

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢

٥

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

عقد٢٢٣
ترخ١٠٠١

سنه٢٣٣
ادب٢٨٣

النحو ٣

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

التوحيد ٢
دراسات في السيرة النبوي

تخريج الحديث
التحرير العربي

١١٦٦٨

١٢٣٨٥
١٥٢٣٣

١٦٥٠١
٢٠٦١٥

٢١٢١٧
٢٢٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٠٧B

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٥

٢
٢

١
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

قصد١٠٠
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

عدل٤٠٢
اصل٢٢٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 
أدلة الأحكام  ٣

١٠٢٧١

١١٩٦٣
١٣٣٥٩
١٤٠٩٨

١٦٦٤٧
١٦٩٠١

١٧٠١٣
٢٠٤٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٣

٢
٢
٤

١
٢

٢
٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
اصل٢٢٣

عدل٤٠٢
فقه٢٦٤
قرا٢٥١
عقد٢٢٤
نحو٢١٤

قرا٢٩٤

مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 
فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤

التوحيد ٣
النحو ٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

١٠٠٦١
١٠١٦١

١٢٩٥٩
١٤١١٠
١٥١٢١

١٦٧٥٣
١٧٧٥٢

١٨٣٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٨

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٤
١
٢
٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

قصد١٠٠
نحو٢١٤

عدل٤٠٢
قرا٢٩٤

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 
تفسير آيات الأحكام  ٣

١٢٤١٤
١٣٢٤٩

١٣٧٧٩
١٦١٠١

١٦٥٥٩
١٧٥١٥

١٧٥٦٤
١٨٩٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٢
٤

١
٣

٢
٢

٢
٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤

مبادئ الاقتصاد 
مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣

١٢٠٨٤
١٢١٥٢
١٣٦٢١

١٥٠٣٨
١٦٦٩٩

١٧٧٩٨

١٩١٠٩

٢٠١٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٣

١
٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤

عدل٤٠٢

مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 

١٢٤١٢
١٢٨١٤

١٣٣١٨

١٣٥٥٤
١٦٢٦٩
١٩٤٩٢

١٩٩١١

٢٠١٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢
٣

٢

١
٢
٣

٤

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٢٣١
اصل٣٢٣

عدل٣٠٢
نحو٢١٥

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٢٥٨
ترخ١٠٠٢

مهارات التفكير
أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية
النحو ٥

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة
التاريخ الوطني

١٠٥٦٥
١٤١٥٥

١٤٨١٦
١٧٥٢٦

١٩٤٦٤
٢٠٤٥٦
٢١٢٧٤

٢١٤٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٠١B

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

ترخ١٠٠٢
فقه٣٣٢

اصل٢٥٨
عدل٣٠٢

ثقف٢٢١

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

التاريخ الوطني
فرائض ١

مقاصد الشريعة
السياسة الشرعية
النظم الإسلامية  

١٠٨٨٥

١١١٩٣
١٣١٥٥

١٤٠٦٣
١٧٦٢٩
١٧٧٣٥
١٨٢٣١
٢٠٣٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٠٢B
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣

عن بعد عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢

١
٣

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
اصل٢٥٨
عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

ثقف٢٣١

نحو٢١٥

ترخ١٠٠٢

فقه٣٣٢

القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة

السياسة الشرعية
أدلة الأحكام  ٤

مهارات التفكير

النحو ٥

التاريخ الوطني

فرائض ١

١١١٨٥
١٢١١٤

١٣٢٥٧
١٨٢٢٠

١٨٢٨٨

١٨٩٣٩

١٩٩١٧

٢١٤٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٠٣B

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
اصل٣٢٣

عدل٣٠٢
ترخ١٠٠٢

فقه٣٣٢
نحو٢١٥

ثقف٢٢١

قرا٣٠١

مقاصد الشريعة
أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية
التاريخ الوطني

فرائض ١
النحو ٥

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٥

١٠١١٠
١٠٦٢٢

١١٢٨٨
١١٧٥٥

١٢٢٤٣
١٣٦١٣

١٨٧٢٨

٢٠٦٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٠٤B

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٢
٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
ثقف٢٣١

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
اصل٢٥٨
ترخ١٠٠٢

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

فرائض ١
مهارات التفكير
أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة
التاريخ الوطني

النحو ٥

السياسة الشرعية

١١٣٢٧
١٥٠٥٦

١٥٨١٠

١٧٥٥٦
١٩٩٧١
٢٠٧٨٠

٢١٣٩٧

٢٣٦٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٠٥B

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٣

١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨
فقه٣٣٢

ترخ١٠٠٢

ثقف٢٢١
قرا٣٠١

عدل٣٠٢
نحو٢١٥

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة
فرائض ١

التاريخ الوطني

النظم الإسلامية  
القرآن الكريم ٥

السياسة الشرعية
النحو ٥

١١٥٥٣

١٥٤٥٠
١٨٠٢١
١٨٣٠٧

٢٠١٦٣
٢٣٦٠٢
٢٣٦٠٣
٢٣٦٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٠٦B

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

فقه٣٣٢
ثقف٢٣١

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨
قرا٣٠١

عدل٣٠٢
نحو٢١٥

التاريخ الوطني

فرائض ١
مهارات التفكير
أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة
القرآن الكريم ٥

السياسة الشرعية
النحو ٥

١٠٨٩٤

١٣٨٠٦
١٩٥٤٨

٢٠١١٩

٢٠٩٠٨
٢٣٦٠٦
٢٣٦٠٩
٢٣٦١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٠٧B

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢
٢
٣

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
ثقف٢٢١
ترخ١٠٠٢

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

فقه٣٣٢
عدل٣٠٢

نحو٢١٥

مقاصد الشريعة
النظم الإسلامية  

التاريخ الوطني

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

فرائض ١
السياسة الشرعية

النحو ٥

١٣٥١٦
١٣٧٧٦
٢١٢٢٦

٢٣٦١٤
٢٣٦١٦

٢٣٦١٨
٢٣٦٢٠
٢٣٦٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧
٨

٣٢٨
٣٢٨
٠٨B

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٣٢٥--١٥١٠

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢

١
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
اصل٣٥٤

ثقف٢١١
سنه٢٤١

فقه٣٢٥

عقد٢٢٥
ترب٣٥٠

مناهج البحث
القواعد الفقهية ١
أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 
فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤
أصول التربية الإسلامية  

١٠٣٢٢
١٤٧٨٧
١٥٤٩٠
١٨١٨٨
١٨٧٠٥

١٩٣٢٤
٢٢١٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

ثقف٢١١
سنه٢٤١

اصل٣٥٤
ترب٣٥٠

مناهج البحث
التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة
أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١
أصول التربية الإسلامية  

١٠٧٩٣
١٢٧٥٠
١٤١٩٩

١٤٣٧٣
١٥٥٥٥

٢١١٩١
٢١٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

١
٢

٥

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١
ثقف٣٤١

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

عقد٢٢٥
ترب٣٥٠
سنه٢٤١

أخلاقيات  المهنة
مناهج البحث

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤
أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

١٣٨٦٦
١٤٣٠٠

١٩٢٨٨
١٩٤٣٥

١٩٧٣٤
٢١٨٧٠

٢٣٥٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
١

٢
٥

٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
سنه٢٤١

ثقف٢١١
ثقف٣٤١
فقه٣٢٥

اصل٣٥٤
ترب٣٥٠

التوحيد ٤
أحاديث المعاملات 

أخلاقيات  المهنة
مناهج البحث

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١
أصول التربية الإسلامية  

١٢٩٢٦
١٥٦٥٢
١٧٥٥١
٢٠١٣٤
٢٠٨٨١

٢١٤٢٨
٢١٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
١

٥

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
عقد٢٢٥
ثقف٢١١

سنه٢٤١
ترب٣٥٠

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

مناهج البحث
التوحيد ٤

أخلاقيات  المهنة
أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  
فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

١٢٧١٠
١٤١٦١
١٧٥٠٠
١٧٨٢٠

٢١٦٧٨
٢٣٥٦٠

٢٣٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢

٥

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥
قرا٣٥١
نفس١٠٠١

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
ثقف٤٣١

تفسير آيات الأحكام  ٤
القرآن الكريم ٦
الصحة النفسية

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
قضايا فكرية معاصرة

١١٠١٠
١٦٩٦٧
١٧٧٢٦

١٨٣٥٠

١٨٧٣١

١٩١١٣
٢١٤٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

٣٢١
٣٢١
٠١D

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
١
٢

٢

٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥
قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

قرا٣٥١
نفس١٠٠١

فقه٣٥٤

ثقف٤٣١

القواعد الفقهية ٢
تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
الصحة النفسية

فقه الأسرة  ١

قضايا فكرية معاصرة

١١٢٨٧
١٢٤٢٨

١٢٥٧٥

١٣٧٦٢
١٧٨٨٢

١٩٠٥٧

١٩٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٠٢D

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

١
٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
سنه٢٦١

النحو ٦

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
أحاديث الأسرة 

١١١٣٨

١٢٧٠٧

١٥٨٥٣

١٩٣٦٠
٢٠٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
اصل٣٢٤

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١١٠٨١

١٣٩١٤
١٥٩٩٧

١٩٣٩٧

٢٠١٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
سنه٢٦١
نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٠٦١٠

١٣١٩١

١٥٤٢٢
١٦٩٣٨
١٧٩٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤١٣

سنه٢٦١
اصل٣٢٤

نحو٢١٦

فقه٤٢٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 
دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

١٢٥٣٩

١٦٢٢٩
١٦٨٩٨

١٧٠٥٦

٢٠٤٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٤٢٢
سنه٢٦١
اصل٣٢٤

فقه٤١٣

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢
أحاديث الأسرة 

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

١١٦٥٢

١١٦٩٧
١٣٣٩٤
١٤٢٤٣

١٨٠٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢
فقه٤١٣

سنه٢٦١
اصل٣٢٤

نحو٢١٦

فقه الأسرة  ٢
فرائض ٣

أحاديث الأسرة 
دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

١٠٠١٦
١١٧٩٩

١٤٦٢٤
١٤٨٣٦

١٥٥٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢
٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤١٣

سنه٢٦١
نحو٢١٦

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 
النحو ٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

١٢٧٩٦

١٦٦٥٦
١٩٠٩١

١٩٥٨٣

٢٠٠٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢
٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦
فقه٤٤٢
قرا٤٠١

فقه٤٣٢
نهج٣٥١

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥
فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

المناهج وطرق التدريس

١١٢٢١

١١٤٠٩

١٣٢٩١
١٧٨٤٨
٢٠٨٧١
٢٠٩٢٤

٢٣٦٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠١) الرزمة  

٣

٤

٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

قرا٤٠١
فقه٤٤٢
فقه٤٣٢
قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

نهج٣٥١

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

فقه الجنايات
تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

١٠٠٥٥

١٥٠٥٩
١٥٤٣٩
١٦٥٩٥

١٧٨٣١
١٩٦١٥

٢٣٦٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٢) الرزمة  

٣

١
٢
٢
٢
٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
قرا٢٩٦
قرا٤٠١
عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

فقه٤٤٢
نهج٣٥١

فقه الجنايات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الحدود والتعزيرات
المناهج وطرق التدريس

١٠٤٢٧
١١٧١٣
١٥٧٠٨
١٧٠٤٥

١٧٩٧٧

١٨٩٣٢
٢٣٦٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٣

٤

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢
اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٤٢
قرا٢٩٦
نهج٣٥١

التوحيد ٥

فقه الجنايات
دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

١٥٠٣٦

١٦٠٣٨
١٦٧٦٣

١٧٤٢٦
١٨٦٢٥
٢١٠٢٥

٢٣٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٢٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٤

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
اصل٤٢٤

فقه٤٤٢
قرا٤٠١
عقد٢٢٦

قرا٢٩٦
نهج٣٥١

فقه الجنايات
دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الحدود والتعزيرات
القرآن الكريم ٧

التوحيد ٥

تفسير آيات الأحكام  ٥
المناهج وطرق التدريس

١٠٥٨٠
١١٢٠٩

١٣٥٢٣
١٣٦٨٢
١٤٧٣٣

١٧٣١٢
٢٣٦٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦
٧

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٢٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٥) الرزمة  

٢
٤

٢
١
٣

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢
فقه٤٣٢
قرا٤٠١
عقد٢٢٦

قرا٢٩٦
اصل٤٢٤

نهج٣٥١

فقه الحدود والتعزيرات
فقه الجنايات

القرآن الكريم ٧
التوحيد ٥

تفسير آيات الأحكام  ٥
دلالات   الألفاظ  ٢

المناهج وطرق التدريس

١٠١٢٢
١١١٣٤
١٤٨٠٩

١٥٥٤٠

١٦٩٩١
١٧٠٩٠

٢٣٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
٣

٢
٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢

نهج٣٥١
قرا٤٠١
قرا٢٩٦
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس
القرآن الكريم ٧

تفسير آيات الأحكام  ٥
التوحيد ٥

١٠٠٤٥

١١٩٦٦
١٤٢٦٦
٢٣٦٨٢
٢٣٦٨٣
٢٣٦٨٨
٢٣٦٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٧) الرزمة  

٤

٢
٢
٢
١
٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
فقه٤٦٢
فقه٤٧٢

عدل٤٥٢
قرا٤٥١

سنه٢٨١
اصل٤٢٦

الملل والنحل
فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الأنظمة  القضائية
القرآن الكريم ٨

أحاديث الحدود والقضاء
تخريج الفروع على الأصول 

١٢٣٤٥
١٦٤٩٦

١٩٢٢٨

١٩٨٢٦
١٩٩٢٩
٢٠٤١٨
٢٠٨٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
عدل٤٥٢
سنه٢٨١

فقه٤٦٢
قرا٤٥١

اصل٤٢٦
فقه٤٧٢

الملل والنحل
الأنظمة  القضائية

أحاديث الحدود والقضاء
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

١٢١٩٣
١٤٨٦٥
١٧١٩٥
١٧٩٥٢
١٩٩٠٢
٢٠٣٧٢

٢٠٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢٨١
فقه٤٦٢

عدل٤٥٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
اصل٤٢٦

أحاديث الحدود والقضاء
فقه الأطعمة  والأيمان 

الأنظمة  القضائية
الملل والنحل

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

١٠٠٣٥
١١١٢٣
١١٤٨٧

١٤٠٦٦
١٤٩٥٦

١٥٥٩١
١٩٦٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢
فقه٤٧٢

سنه٢٨١
عدل٤٥٢

قرا٤٥١
عقد٢٣٨
اصل٤٢٦

فقه الأطعمة  والأيمان 
فقه القضاء

أحاديث الحدود والقضاء
الأنظمة  القضائية

القرآن الكريم ٨
الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

١٢٥٥٥
١٢٩٠٢

١٥٦٨١
١٥٧٤٨

١٦٧٠٢
٢٠١٣٥
٢٠٢٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

١
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
فقه٤٦٢
قرا٤٥١
فقه٤٧٢

سنه٢٨١
اصل٤٢٦
عدل٤٥٢

الملل والنحل
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

أحاديث الحدود والقضاء
تخريج الفروع على الأصول 

الأنظمة  القضائية

١١١٣٦
١٢٢٠٥
١٤٥٩٢
١٥١٧٥

١٨٢٠١
١٨٦٩٧
٢١١٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
قرا٤٥١

اصل٤٢٦
عدل٤٥٢
سنه٢٨١

عقد٢٣٨

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

تخريج الفروع على الأصول 
الأنظمة  القضائية

أحاديث الحدود والقضاء
الملل والنحل

١٠٥٧٠

١٠٧٧٨
١١٨٨٠
١٢٥٠٢

١٣٦٦٦
١٧٠٦٦
١٧٥٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه النوازل
الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

١٧٧٧٠
٢٠٥٥٠

٢١٥٤٨
٢١٨٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠١) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه النوازل
الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

١٤٩٥٧
١٥٢٧٥

٢١٨٢١
٢٢١٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه النوازل
الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

١٧٩٣٥
١٩١٣٤

٢١٧٢٥
٢٢٢٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٣) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

الاجتهاد 

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

١٨٦٥٩

١٨٦٨٣
٢١٨٥٩
٢١٩٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

الاجتهاد 

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٠١٨٠

١١٧٤٨
٢١٦٥٠
٢١٩٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٥) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

الاجتهاد 

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

١٥٥٥٩

١٩٦٢٩
٢٢٠٦٦
٢٢٠٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

اصل١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

مقاصد الشريعة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

٢١٥٤١

٢١٥٦٢

٢١٦١٥

٢١٦٢٨

٢١٦٣٤

٢١٦٥٤

٢١٦٧٣

٢١٦٧٤

٢١٦٨٣

٢١٧٠١

٢١٧١٤

٢١٧١٧

٢١٧٢٠

٢١٧٢١

٢١٧٢٩

٢١٧٣٠

٢١٧٣٢

٢١٧٣٣

٢١٧٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣

١٤

١٥

١٦

١٧

١٨

١٩

٣A

١١A

٤١A

٠٤A

٨A

٢٩A

٠١A

٦A

٣٩A

٢٢A

١٤A

١٦A

٣٣A

١٠A

١٦A

٢٠A

٣٦A

٠٩A

٢٧A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المعارف والقيم الإسلامية   (متطلب١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

٢١٧٥٢

٢١٧٦٧

٢١٧٩٣

٢١٨١٢

٢١٨١٨

٢١٨٢٢

٢١٨٢٤

٢١٨٥٧

٢١٨٦١

٢١٨٧٦

٢١٨٨٢

٢١٨٨٣

٢١٩٠٣

٢١٩١٢

٢١٩٢٥

٢١٩٢٦

٢١٩٢٧

٢١٩٤٣

٢١٩٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٠

٢١

٢٢

٢٣

٢٤

٢٥

٢٦

٢٧

٢٨

٢٩

٣٠

٣١

٣٢

٣٣

٣٤

٣٥

٣٦

٣٧

٣٨

٢٣A

٠٣A

٠٣A

٠٨A

٤٤A

٣٢A

٤٢A

١٩A

٢٥A

٢١A

١٧A

١٢A

٣٨A

٢٨A

٢٦A

٠٥A

١٢A

١A

٩A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المعارف والقيم الإسلامية   (متطلب١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

اصل١٠٠١

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

مقاصد الشريعة

٢١٩٥٥

٢١٩٥٨

٢١٩٦٥

٢١٩٨٩

٢١٩٩٥

٢٢٠٠٩

٢٢٠١١

٢٢٠١٥

٢٢٠١٧

٢٢٠٢٠

٢٢٠٣٤

٢٢٠٣٥

٢٢٠٤٣

٢٢٠٥١

٢٢٠٥٣

٢٢٠٦٣

٢٢٠٦٨

٢٢٠٧٣

٢٢٠٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٣٩

٤٠

٤١

٤٢

٤٣

٤٤

٤٥

٤٦

٤٧

٤٨

٤٩

٥٠

٥١

٥٢

٥٣

٥٤

**

**

٥٧

١٠A

٣٥A

٠٤A

٠٧A

٦A

١A

٢٠A

١٣A

٢٤A

٤٦A

١٧A

٠٤A

١٢A

١١A

٧A

٩A

٣١A

١٨A

٠٢A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المعارف والقيم الإسلامية   (متطلب١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

اصل١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١
فقه١٠٠١

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

العقيدة

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

مقاصد الشريعة

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

دراسات في السنة النبوية
فقه العبادات والأسرة 

٢٢٠٨٠

٢٢٠٩١

٢٢٠٩٥

٢٢١٠٧

٢٢١٣٤

٢٢١٣٥

٢٢١٣٦

٢٢١٥٠

٢٢١٥١

٢٢١٧٦

٢٢٢١٥

٢٢٢١٩

٢٢٢٣٥

٢٢٢٤٣

٢٢٢٦٢

٢٢٢٦٤

٢٢٢٦٦

٢٢٢٦٨

٢٢٢٦٩
٢٢٢٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٥٨

٥٩

٦٠

٦١

٦٢

٦٣

٦٤

**

**

٦٧

٦٨

٦٩

٧٠

٧١

٧٢

٧٣

٧٤

٧٥

٧٦
٧٧

١٥A

١٣A

٢A

١٩A

٥A

٤٣A

٢١A

٠٦A

١٠A

٤A

١٥A

٠١A

٠٢A

٠٣A

٤A

٤٠A

٣٤A

١٨A

٠٢A
٣٧A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المعارف والقيم الإسلامية   (متطلب١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١
اصل١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه١٠٠١

فقه العبادات والأسرة 
مقاصد الشريعة

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

العقيدة

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

فقه العبادات والأسرة 

فقه العبادات والأسرة 

٢٢٢٧٤
٢٢٢٨٨

٢٢٢٨٩

٢٢٢٩٠

٢٢٢٩٨

٢٢٣٠٠

٢٢٣٢٠

٢٢٣٣٥

٢٢٣٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٧٧
٧٨

٧٩

٨٠

٨١

٨٢

٨٣

٨٤

٨٥

٣٧A
٠١A

٤٥A

١٤A

٢٣A

٢٢A

٣A

٣٠A

٢A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المعارف والقيم الإسلامية   (متطلب١) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٧٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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الجامعية المرحلة     
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الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢
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التاريخ الوطني

دراسات في السيرة النبوي
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الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١
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التاريخ الوطني
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دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

مهارات العمل التطوعي

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

التاريخ الوطني
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عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

قيم تاريخية ووطنية (متطلب٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢
ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢

دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني
دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

التاريخ الوطني

دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني

١٧١٣٩

١٧١٤٧

١٧١٦٣

١٧٢١٧

١٧٣٧٩

١٧٤٦٤

١٧٤٧٦

١٧٥٣٥

١٧٥٦٦

١٧٦٠٧

١٧٦٣٧

١٧٦٤٣
١٨٠٤٨

١٨١٠٠

١٨١٤٧

١٨٢١٦

١٨٣٠٧

١٨٥٠٧

١٨٦٩٩

١٨٧١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٦٣

٦٤

**

**

٦٧

٦٨

٦٩

٧٠

٧١

٧٢

٧٣

٧٤
٧٥

٧٦

٧٧

٧٨

٧٩

٨٠

٨١

٨٢

٢٨B

١٦B

١٦B

١٤B

١٢B

٩٧B

٢٣B

٣B

٣٢B

٤١B

٩١B

١٧B
١٧B

٩B

١٥B

٢١B

٠٦B

٠٤B

٠١B

٩BB

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

قيم تاريخية ووطنية (متطلب٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢
ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠١

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢
ترخ١٠٠٢

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

جغر١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢
جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

خدم١٠٠١

ترخ١٠٠٢

التاريخ الوطني
دراسات في السيرة النبوي

دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني
التاريخ الوطني

البيئة والتنمية المستدامة

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

البيئة والتنمية المستدامة

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني
البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

مهارات العمل التطوعي

التاريخ الوطني

١٨٧١٦
١٨٧٥٣

١٨٧٥٤

١٨٨١١

١٨٨٨٤

١٩٠٨٨

١٩١١٨

١٩٢٠٥
١٩٢٨٤

١٩٣٩٢

١٩٤١٦

١٩٥٠٦

١٩٥٢٦

١٩٥٣١

١٩٥٥١

١٩٦٣٦

١٩٧٣٢
١٩٧٨٩

١٩٨٥٠

١٩٨٥٧

١٩٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٨٢
٨٣

٨٤

٨٥

٨٦

٨٧

٨٨

٨٩
٩٠

٩١

٩٢

٩٣

٩٤

٩٥

٩٦

٩٧

٩٨
٩٩

١٠٠

١٠١

١٠٢

٩BB
٣١B

١٠B

١٨B

١١B

٠٩B

٤٥B

٨B
١BB

٠٥B

٧BB

٢٢B

٣٢B

٠٦B

٢٣B

٠٨B

١٠B
٢٠B

٢٩B

٠٤B

٠٣B

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

قيم تاريخية ووطنية (متطلب٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
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٢

٢
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٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢
ترخ١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠٢

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠٢
خدم١٠٠١

ترخ١٠٠٢

جغر١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١

ثقف١٠٠١

ثقف١٠٠١

التاريخ الوطني
دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

البيئة والتنمية المستدامة

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

دراسات في السيرة النبوي
دراسات في السيرة النبوي

التاريخ الوطني

التاريخ الوطني

البيئة والتنمية المستدامة

التاريخ الوطني
مهارات العمل التطوعي

التاريخ الوطني

البيئة والتنمية المستدامة
التاريخ الوطني

فقه الحقوق والواجبا

فقه الحقوق والواجبا

فقه الحقوق والواجبا

١٩٩١٧
١٩٩٩٧

٢٠٠٠١

٢٠٠٠٩

٢٠٢٥٠

٢٠٢٦٢

٢٠٣٨٠

٢٠٣٩١

٢٠٤٦٣
٢٠٦١٥

٢٠٧٢٧

٢٠٧٨٠

٢٠٩٤٣

٢١٠١٣
٢١١١٤

٢١٢٢٦

٢١٣٤٥
٢١٤٥٥

٢١٦٠٤

٢٢٠٥٢

٢٢٠٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١٠٢
١٠٣

١٠٤

١٠٥

١٠٦

١٠٧

١٠٨

١٠٩

١١٠
١١١

١١٢

١١٣

١١٤

**
**

١١٧

١١٨
١١٩

١٢٠

١٢١

١٢٢

٠٣B
٠٣B

٢٧B

٢٦B

١B

٢BB

٢٠B

٥BB

٩٦B
٠٧B

٥B

٠٥B

٠٧B

٧B
٠٧B

٠٨B

٢B
٠١B

٠٢A

٠٤A

٠٥A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

قيم تاريخية ووطنية (متطلب٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١
ثقف١٠٠١

دراسات في السيرة النبوي
فقه الحقوق والواجبا

٢٢١٣١
٢٢٢٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١٢٣
١٢٤

٨٨B
٠١A

رمز الشعبة
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

قيم تاريخية ووطنية (متطلب٢) الرزمة  

٢
٢

الوحدات

٢٤٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١
ادت١٠٠١

دار١٠٠١

ادت١٠٠١

دار١٠٠١
دار١٠٠١

دار١٠٠١

مال١٠٠١

دار١٠٠١
ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

دار١٠٠١
دار١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١

ادت١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

مال١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 
مهارات القيادة

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة

الابتكار  وريادة الأعمال 
الابتكار  وريادة الأعمال 

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات التخطيط المالي

الابتكار  وريادة الأعمال 
مهارات القيادة

مهارات القيادة

مهارات القيادة

الابتكار  وريادة الأعمال 
الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة

مهارات القيادة

مهارات القيادة

مهارات التخطيط المالي

١٠٦٠٢
١١٠٥٧

١٢١٨٢

١٢٣٩٥

١٢٧٩٢
١٣٢٤٠

١٣٣١٧

١٣٩٣٣

١٤٤٠١
١٤٦٠٥

١٤٧٢٠

١٤٩٥٢

١٥١٦٢
١٥٢١١

١٥٣٢٣
١٥٤٧٧

١٦٢٦٨

١٦٦٤٣
١٦٩١٧
١٦٩٧١

١٧٧٠٨

١٧٧٧٦

١٨٠٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٣
١٤

١٥
١٦

١٧

١٨
١٩
٢٠

٢١

٢٢

٢٣

١٤C
٢٥C

٠٧C

٠٤C

٠٩C
٠٦C

٠٣C

٠١C

١١C
٣٥C

٠١C

١٠C

١٠C
٠٥C

٠٢C
٠١C

٠٣C

٢٦C
٠٨C
٠٥C

٣٦C

٣٧C

٠٣C

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات المهنية وسوق العمل (متطلب٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

مال١٠٠١
ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

دار١٠٠١

ادت١٠٠١

ادت١٠٠١

مال١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

مهارات التخطيط المالي
مهارات القيادة

مهارات القيادة

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة

مهارات القيادة

مهارات التخطيط المالي
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

١٨٠٦٨
١٨٤٤٦

١٨٨٧٨

١٨٩٢١

١٩٤٢٨

١٩٨٠٦

٢٠٨٣٣
٢٠٩٤٩

٢١٥٥٦

٢١٥٧٨

٢١٥٩٠

٢١٦٠٦

٢١٦٢١

٢١٦٢٧

٢١٦٣٧

٢١٦٤٠

٢١٦٤٢

٢١٦٨٠

٢١٧٠٨

٢١٧٣١

٢١٧٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٣
٢٤

٢٥

٢٦

٢٧

٢٨

٢٩
٣٠
٣١

٣٢

٣٣

٣٤

٣٥

٣٦

٣٧

٣٨

٣٩

٤٠

٤١

٤٢

٤٣

٠٣C
٣٢C

٣٤C

٠٤C

٣٣C

٣٩C

٠٢C
١٢C
٠٤C

٠٦C

٤٤C

٤٦C

١١C

٣٠C

٤٢C

٠٧C

٠٩C

٣١C

٢٢C

٠٤C

٠٣C

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات المهنية وسوق العمل (متطلب٣) الرزمة  

٢
٢
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٢
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٢
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الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١
رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

قيم العمل وأخلاقياته 
قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

٢١٧٣٧
٢١٧٥٣

٢١٧٧١

٢١٧٩٨

٢١٨٤٢

٢١٩٠٤

٢١٩١٨

٢١٩٩٨

٢٢٠٢٩

٢٢٠٦٤

٢٢٠٨٨

٢٢٠٩٢

٢٢١٤٨

٢٢١٥٩

٢٢١٨٥

٢٢٢٠٤

٢٢٢٢٥

٢٢٢٣٦

٢٢٢٣٩

٢٢٢٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٤٣
٤٤

٤٥

٤٦

٤٧

٤٨

٤٩

٥٠

٥١

٥٢

٥٣
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٥٧

٥٨

٥٩

٦٠

٦١

٦٢

٠٣C
٠٨C

٤٥C

٢٨C

١٥C

٣٥C

١٤C

٠١C

١٦C

٢٩C

٢٧C

٤٩C

٢٠C

٤١C

٢١C

١٣C

٢٣C

٣٤C

٣٣C

٠٢C

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات المهنية وسوق العمل (متطلب٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١
نجل١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

رحب١٠٠١

نجل١٠٠١

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات اللغة الإنجليزية 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

قيم العمل وأخلاقياته 

مهارات اللغة الإنجليزية 

٢٢٢٥٢
٢٢٢٥٥

٢٢٢٦٧

٢٢٢٩٣

٢٢٣٠٩

٢٢٣٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٦٢
٦٣

٦٤

**

**

٦٧

٠٢C
٤٨C

٠٥C

٣٧C

٣٢C

٤٧C

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات المهنية وسوق العمل (متطلب٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ذاع١٠٠١

حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

نفس١٠٠١

نفس١٠٠١

ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

نفس١٠٠١

ذاع١٠٠١
حيا١٠٠١
حيا١٠٠١

ذاع١٠٠١

حيا١٠٠١
ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

ذاع١٠٠١

نفس١٠٠١

نفس١٠٠١

حيا١٠٠١

مهارات الاتصال 

الثقافة الصحية

الصحة النفسية

مهارات الاتصال 

الصحة النفسية

الصحة النفسية

الصحة النفسية

مهارات الاتصال 

الصحة النفسية

الصحة النفسية

مهارات الاتصال 
الثقافة الصحية
الثقافة الصحية

مهارات الاتصال 

الثقافة الصحية
مهارات الاتصال 

الصحة النفسية

مهارات الاتصال 

الصحة النفسية

الصحة النفسية

الثقافة الصحية

١٠١٠٩

١٠١٦٧

١٠١٩٤

١٠٢٩٠

١٠٤٤٢

١٠٦٨٦

١٠٩٢٣

١١٣٣٤

١٢٠٣٩

١٢١٩٧

١٢٤٨٨
١٢٤٩٤
١٣٢٣٩

١٣٢٥٥

١٣٥٢٤
١٥٠٥٠

١٥١٦٤

١٦٢٣٧

١٧٧٢٦

١٧٨٨٢

١٨٢٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١
١٢
١٣

١٤

١٥
١٦

١٧

١٨

١٩

٢٠

٢١

٤D

٠٤D

٠٥D

٩D

١١D

٠٤D

٠٨D

٦D

٠٣D

٠٦D

٠٢D
D٠٣
٠٣D

٠٣D

٠٢D
١٠D

٠٧D

٧D

٠١D

٠٢D

٠٦D

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات التواصلية والشخصية (متطلب٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

حيا١٠٠١
نفس١٠٠١

ذاع١٠٠١

ذاع١٠٠١

ذاع١٠٠١

حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

الثقافة الصحية
الصحة النفسية

مهارات الاتصال 

مهارات الاتصال 

مهارات الاتصال 

الثقافة الصحية

الصحة النفسية

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

١٨٢٧٢
١٨٣١٦

١٩٤١٠

١٩٦٢٣

٢٠٢٥٢

٢٠٧٧٧

٢٠٩٥٢

٢١٥٤٦

٢١٥٥٠

٢١٥٥٩

٢١٥٨٨

٢١٥٨٩

٢١٦٢٦

٢١٦٢٩

٢١٧٢٨

٢١٧٣٦

٢١٧٨٨

٢١٨٣٥

٢١٨٦٠

٢١٨٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢١
٢٢

٢٣

٢٤

٢٥

٢٦

٢٧

٢٨

٢٩

٣٠

٣١

٣٢

٣٣

٣٤

٣٥

٣٦

٣٧

٣٨

٣٩

٤٠

٠٦D
١٠D

٠١D

٥D

٨D

٠١D

٩D

١٦D

٠٥D

٠٩D

٢٣D

٠٦D

٢٠D

١٤D

١٢D

٠٧D

١١D

٠٣D

٠٤D

٠٢D

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات التواصلية والشخصية (متطلب٤) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٠٠١
ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

ادب١٠٠١

مهارات التحرير والخطاب
مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

مهارات التحرير والخطاب

٢١٨٧٩
٢١٨٩١

٢١٩٢١

٢١٩٢٨

٢١٩٦٤

٢١٩٨٧

٢٢١١٩

٢٢١٢٨

٢٢١٣٠

٢٢١٤٧

٢٢٢٩٧

٢٢٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٤٠
٤١

٤٢

٤٣

٤٤

٤٥

٤٦

٤٧

٤٨

٤٩

٥٠

٥١

٠٢D
١٩D

١٧D

١٥D

١٠D

٠١D

٢١D

١٨D

٢٤D

٠٨D

١٣D

٢٢D

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات التواصلية والشخصية (متطلب٤) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصت١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

نهج١٠٠١
نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١
نهج١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

اصت١٠٠١
نهج١٠٠١
اصت١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١
اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

مهارات التفكير

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التعلم الجامعي
مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي
مهارات التعلم الجامعي

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التفكير
مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي
مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

١٠٥٧٨

١٠٨٣٧

١١١٩٦

١١٣٥٣
١١٤١٣

١١٧٠٥

١٢٠٥٣
١٢١٦١

١٢٦٠٩

١٢٨٥٤

١٣٢٧٢

١٣٣٤٣

١٣٩٨١
١٤٠٤١
١٤٣٧١

١٤٥١٣

١٤٦٩٣
١٤٦٩٧

١٤٨٤٣

١٤٨٤٦

١٥٠٤٢

١٥١٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

١٣
١٤
١٥

١٦

١٧
١٨

١٩

٢٠

٢١

٢٢

E١١

E١٠

٠٤E

٢٢E
٠٣E

٠٣E

٢٥E
١٨E

٠٧E

E٠٦

٠٦E

٠١E

٠٤E
٠٢E
٣E

٢E

٢٤E
E٠٧

١٦E

E٠٩

٠١E

١E

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٠٣٠--١٢٣٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢٠٣٠--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات الأكاديمية  (متطلب٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصت١٠٠١
اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

نهج١٠٠١

اصت١٠٠١
نهج١٠٠١
نهج١٠٠١
ريض١٠٠١

نهج١٠٠١

نهج١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

مهارات التفكير
مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التفكير
مهارات التعلم الجامعي
مهارات التعلم الجامعي

أساسيات الإحصاء 

مهارات التعلم الجامعي

مهارات التعلم الجامعي

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

١٥١٨١
١٥٤٠٧

١٥٦٢٥

١٥٨٣٤

١٦٤٥٧

١٦٥٧٤

١٦٩٦٢

١٧٤٥٧

١٧٧٠٢
١٧٩٧٨
١٨٢٦٧
١٩٣٤٦

٢٠٥٢٠

٢١٠٥٠

٢١٥٧٦

٢١٥٨٣

٢١٦٧٦

٢١٦٩١

٢١٦٩٥

٢١٧٠٣

٢١٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٢
٢٣

٢٤

٢٥

٢٦

٢٧

٢٨

٢٩

٣٠
٣١
٣٢
٣٣

٣٤

٣٥

٣٦

٣٧

٣٨

٣٩

٤٠

٤١

٤٢

١E
٠٦E

٠٥E

٤E

١٧E

٠٨E

١٥E

١٢E

٠٢E
٢١E

٢٦E
٠١E

١٣E

١٤E

٢٧E

٣٥E

٠٢E

١١E

٢٣E

١٢E

١٩E

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات الأكاديمية  (متطلب٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

تال١٠٠١

تال١٠٠١

بلغ١٠٠١

بلغ١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

بلغ١٠٠١

بلغ١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

بلغ١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

بلغ١٠٠١

المهارات التقنية

المهارات التقنية

مهارات القراءة

مهارات القراءة

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

مهارات القراءة

مهارات القراءة

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

مهارات القراءة

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

مهارات القراءة

٢١٧٨٢

٢١٧٨٧

٢١٨٣٠

٢١٨٣٩

٢١٨٥٢

٢١٨٦٥

٢١٨٩٣

٢١٨٩٧

٢١٨٩٩

٢١٩٤٠

٢١٩٨٢

٢١٩٨٨

٢٢٠٥٧

٢٢٠٩٣

٢٢١١٢

٢٢١١٤

٢٢١١٦

٢٢١٤٤

٢٢١٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٤٣

٤٤

٤٥

٤٦

٤٧

٤٨

٤٩

٥٠

٥١

٥٢

٥٣

٥٤

**

**

٥٧

٥٨

٥٩

٦٠

٦١

٢٠E

٢١E

٠٢E

٠٣E

٢٥E

٣E

٠١E

١٤E

٠٤E

٠٦E

٢٦E

٢E

٠٤E

٠٣E

٠٥E

٤E

٠٩E

٠٨E

٠١E

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات الأكاديمية  (متطلب٥) الرزمة  
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٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC٩٠من

الشريعة الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

تال١٠٠١

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

المهارات التقنية

٢٢٢٣٨

٢٢٢٧٩

٢٢٣٣١

٢٢٣٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٦٢

٦٣

٦٤

**

٣٢E

٢٤E

٢٢E

٩E

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

المهارات الأكاديمية  (متطلب٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣٠ مجموع الوحدات


